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Przyczyna choroby zwyrodnieniowej stawów jest nieznana. Nie można jej wyleczyć, a jak dotąd 
terapia koncentrowała się na łagodzeniu objawów. Obejmuje ona:

Te terapie, z wyjątkiem wymiany stawu kolanowego, nie 
zapewniają długotrwałych korzyści. 

Arthrosamid® to nowa terapia w chorobie zwyrodnieniowej 
stawów kolanowych, oferująca pacjentom skuteczną alternatywę 
dla dostępnych obecnie terapii.1  Arthrosamid®, oparty na 
niebiodegradowalnej technologii żelowej, w 97,5% składa się z 
wody, a w 2,5% ze szkieletu z usieciowanego poliakrylamidu. 
Po wstrzyknięciu w staw kolanowy Arthrosamid® zapewnia mu 
wyściółkę i zmniejsza ból, dając bezpieczną, trwałą ulgę, po aplikacji 

zaledwie jednego zastrzyku1.

Czym jest

?

- Ćwiczenia, 

- Redukcję wagi, 

- Podawanie leków przeciwbólowych 
(w tym sprzedawanych na receptę opioidów i kortykosterydów w zastrzykach podawanych 
poza wskazaniami rejestracyjnymi) 

- Wstrzykiwanie do kolana wiskosuplementów,

- Zabieg chirurgiczny, jak osteotomia lub wymiana stawu kolanowego, 

Czym jest choroba zwyrodnieniowa stawów? 
Choroba zwyrodnieniowa stawów to przewlekłe schorzenie stawów, które ulega 
nasileniu z upływem czasu, powodując ból i niepełnosprawność. Najczęściej 
dotyka stawów kolanowych,² powodując ścieranie chrząstki amortyzującej 
wstrząsy, co prowadzi do pocierania kości o siebie oraz do sztywności, obrzęku 
i bolesności stawów. W Anglii około 1 na 5 osób w wieku powyżej 45 lat cierpi z 
powodu choroby zwyrodnieniowej kolan.3 



Jak podaje się Arthrosamid®?
Wykwalifikowany specjalista, tj. chirurg ortopeda lub reumatolog, podaje 
Arthrosamid® w pojedynczym zastrzyku do jamy stawowej. Aby znieczulić 
obszar wokół kolana, przed wstrzyknięciem leku Arthrosamid® otrzymają 
Państwo znieczulenie miejscowe, które może powodować lekkie szczypanie. W 
przeciwieństwie do zabiegu chirurgicznego zastrzyk to zabieg mało inwazyjny, 
który można przeprowadzić ambulatoryjnie⁴. Przed zastrzykiem powinni Państwo 
otrzymać antybiotyk dla ochrony przed potencjalnym ryzykiem infekcji.

Jak to działa?
Arthrosamid® to dostawowy zastrzyk hydrożelu poliakrylamidowego do objawowego 
leczenia choroby zwyrodnieniowej stawów kolanowych. Po wstrzyknięciu do 
jamy stawowej przywraca lepkość płynu maziowego, poprawiając smarowanie i 
wyściełając staw. Arthrosamid® łączy się także z błoną maziową wewnątrz torebki 
stawowej, zapewniając efekt wyściółki. 

Krok 1
Przed podaniem 
zastrzyku leku 
Arthrosamid® 
należy oczyścić 
kolano.5

Krok 2 
Wykonać zastrzyk 
leku Arthrosamid® 
pod kontrolą 
ultrasonograficzną5.

Krok 3
Wstrzyknąć lek 
Arthrosamid® 
igłą5.

Krok 4
Wyjąć igłę, a na 
miejsce wkłucia 
nakleić plaster.



Jakie są skutki uboczne?
W szeregu badań klinicznych dotyczących leku Arthrosamid® nie wykazano 
poważnych skutków ubocznych związanych z hydrożelem. Do najczęściej 
zgłaszanych skutków ubocznych należał łagodny do umiarkowanego ból w 
miejscu wstrzyknięcia i obrzęk, zwykle o charakterze przemijającym. Ogólny 
profil bezpieczeństwa hydrożelu ustalono w ciągu ubiegłych 20 lat, używając 
go do różnych wskazań w ciele człowieka.

Jakie są korzyści? 
Ponieważ Arthrosamid® wyściela staw, może zmniejszyć ból i sztywność oraz 
zwiększyć ruchomość1,6-9. Sam hydrożel nie ulega degeneracji, zapewniając 
tym samym długotrwałą ulgę, co poprawi jakość Państwa życia¹. W badaniach 
klinicznych pacjenci zgłaszali znaczne złagodzenie objawów bólowych przed 
upływem 4. tygodnia od wstrzyknięcia oraz, inaczej niż w przypadku innych 
leków podawanych w zastrzyku, ten poziom złagodzenia utrzymywał się 
przez okres kontroli trwający 1 rok1.

**WOMAC czyli Western Ontario and McMaster Universities 
Osteoarthritis Index (Wskaźnik choroby zwyrodnieniowej 

opracowany przez Uniwersytet Zachodniego Ontario i McMaster) 
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Ponieważ Arthrosamid® wyściela staw, może zmniejszyć ból i sztywność oraz 
zwiększyć ruchomość.1,v,vi Sam hydrożel nie ulega degeneracji, zapewniając 
tym samym długotrwałą ulgę, co poprawi jakość Państwa życia.1 W badaniach 
klinicznych pacjenci zgłaszali znaczne złagodzenie objawów bólowych przed 
upływem 4. tygodnia od wstrzyknięcia oraz, inaczej niż w przypadku innych 
leków podawanych w zastrzyku, ten poziom złagodzenia utrzymywał się przez 
okres kontroli trwający 1 rok1.

Czy Arthrosamid® będzie dla mnie 
odpowiedni?
Arthrosamid® jest zatwierdzony do objawowego leczenia choroby zwyrodnieniowej 
stawów kolanowych, dzięki czemu może z niego skorzystać każdy pacjent 
o tym schorzeniu. W ciągu ubiegłych 10 lat wielu pacjentów skorzystało z 
terapii hydrożelem zawartym w leku Arthrosamid®. Nie wszyscy mogą jednak 
zostać poddani terapii lekiem Arthrosamid®. Najlepszą decyzję podejmie lekarz 
prowadzący, ale leku Arthrosamid® nie należy stosować w następujących 
przypadkach (przeciwwskazania)*: 

- Infekcja w miejscu podania lub w jego pobliżu, 
- Hemofilia lub przyjmowanie leków przeciwzakrzepowych, 
- Artroskopia kolana w ciągu ubiegłych 6 miesięcy.

Lekarz może także odradzić terapię lekiem Arthrosamid® w przypadku niewłaściwie 
leczonej cukrzycy, poważnego zabiegu stomatologicznego lub otrzymania diagnozy 
choroby autoimmunologicznej (jak stwardnienie rozsiane, choroba Addisona lub 
celiakia). Lekarz może odradzić zastrzyk u osób niepełnoletnich, ciężarnych, 
karmiących lub posiadających ciało obce w kolanie. Dzieje się tak, ponieważ u takich 
grup nie ustalono jeszcze bezpieczeństwa i skuteczności leku Arthrosamid®. 

*Nie jest to pełny wykaz przeciwwskazań.
Należy zasięgnąć porady pracownika służby zdrowia lub sprawdzić wskazania i 
przeciwwskazania do stosowania leku Arthrosamid na odwrocie. 



W jaki sposób Arthrosamid® różni się od 
innych wstrzykiwanych terapii? 

Kolejny krok w kontroli bólu wynikającego z 
choroby zwyrodnieniowej stawu kolanowego

Arthrosamid® odróżnia się od zastrzyków wiskosuplementacyjnych do stawów 
kolanowych, jak kwas hialuronowy (HA), osocze bogatopłytkowe (PRP) i regenerująca 
terapia komórkami macierzystymi. W przeciwieństwie do nich Arthrosamid® zawiera 
hydrożel nieulegający degradacji, co oznacza, że posiada właściwości dłuższego 
smarowania i wyściełania. Inaczej niż pozostałe terapie Arthrosamid® ma także 
zdolność do wbudowywania w miękką tkankę maziową w torebce stawowej, co 
może przynosić bardziej długotrwałą ulgę w bólu5.

Choroba zwyrodnieniowa stawu kolanowego jest wyniszczającym 
schorzeniem, które pogarsza jakość życia. Często nie wystarczają 
leki przeciwbólowe sprzedawane bez recepty ani zmiana 
stylu życia, uwzględniająca dietę i aktywność fizyczną. Proszę 
porozmawiać ze swoim lekarzem na temat leku Arthrosamid®.

BEZPIECZNA I TRWAŁA ULGA W BÓLU 
DZIĘKI JEDNEMU ZASTRZYKOWI¹



OUS/ARTHRO/JAN2022/040.V1 PL

BEZPIECZNA I TRWAŁA ULGA 
W BÓLU DZIĘKI JEDNEMU 

ZASTRZYKOWI¹
Bardziej szczegółowe informacje można znaleźć w punkcie Ostrzeżenia 

i Środki ostrożności Instrukcji użytkowania. Instrukcja użytkowania 
znajduje się także pod adresem http://www.arthrosamid.com 

lub info@arthrosamid.com.

WSKAZANIA, 
GRUPA 
PACJENTÓW I 
ZASTOSOWANIE
Arthrosamid® przeznaczony 
jest do objawowej terapii dorosłych 
pacjentów cierpiących na chorobę 
zwyrodnieniową stawów kolanowych.

PRZECIWWSKAZANIA5

Leku Arthrosamid® nie należy podawać:
- Jeśli w miejscu podania lub w jego pobliżu widać objawy czynnej choroby 

skóry lub infekcji
- Jeśli staw wykazuje objawy infekcji lub poważnego stanu zapalnego
- Jeśli pacjent był już leczony innym niewchłaniającym się lekiem wstrzykiwanym/implantem
- Jeśli pacjent był poddany alloplastyce stawu kolanowego lub posiada w stawie inny obcy materiał
- Jeśli pacjent przeszedł w ciągu ubiegłych 6 miesięcy artroskopię stawu kolanowego
- Pacjentom z hemofilią lub niekontrolowaną terapią przeciwzakrzepową
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